[image: image1.png]

Администрация  муниципального  образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального

                               района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2018

                                № 231-п
Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах в зимний
период 2018-2019 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352, от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории МО Старопольское сельское поселение, администрация Старопольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход  людей  и выезд автотранспорта на  лед водоемов в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов, расположенных на территории поселения.
2. Правила поведения на водных объектах в зимний период разместить на официальном сайте в сети «Интернет» и информационных стендах.
3. Рекомендовать представителям ОВД по Сланцевскому району, Сланцевского участка  Центра ГИМС МЧС России по ЛО совместно со специалистами администрации в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов:
- проводить патрулирование водных объектов с целью недопущения выхода на лед в соответствии с согласованным сторонами графиком;

- запрещать выезд и передвижение граждан с использованием транспортных моторных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по р.Долгая, о.Долгое, о.Самро,
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой
Глава администрации МО

Старопольское сельское поселение

     В.О.Овлаховский